Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 12.01.2015                                                                                             № 02-р

станица Новоивановская

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2015 году

                 на территории Новоивановского сельского поселения

В целях патриотического воспитания подростков и молодежи  Новоивановского сельского поселения на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы»:
1. Утвердить оргкомитет по организации и проведению  мероприятий месячника   военно-патриотической работы (приложение 1)

2. Утвердить план мероприятий месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 23 января по 23 февраля 2014 года (приложение 2).

3. Назначить ответственным за подготовку  и проведение месячника оборонно-

 массовой и военно-патриотической работы  специалиста ВУС Новоивановского сельского поселения  Дружинину С.П. (по согласованию)
4.  Контроль  исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава   Новоивановского сельского поселения
 В.А. Абеленцев
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                к распоряжению администрации
                                                               Новоивановского сельского поселения

                                                               Новопокровского района

                                                               от 12.01.2015 года   № 02-р

                                                        Состав
организационного комитета  по организации и проведению  месячника
оборонно-массовой и   военно-патриотической  работы  на территории Новоивановского сельского поселения
 Председатель:

Глава поселения

                                              Абеленцев В. А.

Члены оргкоммитета:
-  и.о.директора  Новоивановского КДЦ                    Тарасенко А.А.

         -  заведующий   СДК ст. Плоской

           Самородин А. В.

- председатель совета ветеранов

  Губарь А.П.
- директор МБОУ  СОШ № 6

  Нагирная Я.Л.
- директор МБОУ  СОШ №11

  Агафонова  М.В.
- заведующая «Новоивановская ПБ»

  Кривошеева Г.С.
- координатор по работе с молодежью

  Хилинская Л.В.
Глава    Новоивановского сельского поселения                     В.А. Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                к распоряжению  администрации

                                                               Новоивановского сельского поселения

                                                               Новопокровского района

                                                               от 12.01.2015 года  № 02-р

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  оборонно-

массовой и военно-патриотической работы на территории

Новоивановского сельского поселения

ме
	№
	        Дата
	       Наименование мероприятия
	    Форма проведения
	Место проведения
	  Ответственные

	1
	12.01.15
	 «В мое сердце война постучала с экрана»(Висло-Одерская операция советских войск»
	 День патриотического кино
	 Новоивановская ПБ
	 Гусева Е В

	2
	19.01.15
	«Только память не знает покоя»
	Выставка -архив
	Новоивановская ПБ
	Гусева Е В

	3
	23.01.15
	«Эхо войны и память сердца»
	День патриотической книги. Презентация книги И Г Кравченко «Перед салютом», посвященная освобождению края района
	Новоивановская ПБ
	Кривошеева Г С

	4
	23.01.2015
	«Война, война – святая проза»
	Книжная выставка
	СБ Плоская
	Колесникова И.И.

	5
	24.01.15
	 «Слава нашим героям»,
	Торжественное мероприятие посвященное Дню освобождения станицы
	Мемориал «Слава»
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

	6
	26.01.2015
	«Не забудем твой подвиг, солдат!»
	Урок  мужества к освобождению станицы
	СБ Плоская
	Наумова Н.А.

	7
	26.01.2015
	«Уроки мужества для правнуков Победы»
	Уроки мужества
	Новоивановская ПБ

	Кривошеева Г С

Лихачева О.Р.

	8
	27.01.2015
	72-я годовщина освобождения Новопокровского района
	Беседа
	СДК Плоский
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

	9
	27.01.2015
	«Всю славу отдаю  тебе Россия»
	Радиогазета
	Новоивановский КДЦ
	Падий Е.И.

	10
	28.01.2015
	«Вечной памятью живы»
	Торжественный митинг
	Мемориал
	Кривошеева Г С

Тарасенко А.А.

	11
	30.01.2015
	«Ради жизни на земле»
	Презентация о писателях-фронтовиках
	СБ Плоская
	Колесникова И.И.

	12
	03.02.2015
	XI краевой фестиваль по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти Е.П.Душина

	МБОУ СОШ №11
	Самородин А.В
Липенина Н.С

	13
	05.02.2015
	«Маленькие герои большой войны»
	Урок - память
	СБ Плоская
	Наумова Н.А.

	14
	11.02.2015
	«Ордена и медали ВОВ»
	Информационный час
	СБ Плоская
	Колесникова И.И.

	15
	13.02.2015
	« Зоркий глаз»
	Соревнования допризывной молодежи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки
	МБОУ СОШ №11
	Самородин А.В

	16
	13.02.2015
	«Мужали мальчики в бою»
	Встреча с воинами интернационалистами
	Новоивановский КДЦ

Новоивановская ПБ

	Денисова Ю.Е.

Кривошеева Г С

	17
	17.02.2015
	 «Я люблю тебя Россия»
	Конкурс патриотической песни
	МБОУ СОШ №11
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

	18
	17.02.2015
	«1941-1945. Память сильнее времени»
	Видеорепортаж
	СБ Плоская
	Наумова Н.А.

	19
	18.02.2015
	«Моя Россия»
	Конкурс патриотической песни
	МБОУ СОШ №6
	Петухова Ю.Н.

	20
	18.02.2015
	«Святое дело землю защищать… Святое дело защищать Россию!»
	Правовой урок
	Новоивановская ПБ
	Гусева Е В

Хилинская Л.В.

	21
	19.02.2015
	«Юнармейцы»
	Конкурсная программа
	МБОУ СОШ №6
	Петухова Ю.Н.

Тимофеев А.А.

	22
	19.02.2015
	«Мой папа самый лучший»
	Выставка детских рисунков»
	Новоивановский КДЦ
	Падий Е.И.

	23
	20.02.2015
	«Призваны Родину защищать»
	Праздничный концерт
	Новоивановский КДЦ
	Тарасенко А.А.

Денисова Ю.Е.

	24
	20.02.2015
	«Рыцарский турнир!»
	Конкурсно-игровая программа
	МБОУ СОШ №6
	Петухова Ю.Н.

Тимофеев А.А.

	25
	21.02.2015

	Смотр строя и песни
	МБОУ СОШ №11
	Петухова Ю.Н.

Третьяков А.А.

	26
	21.02.2015
	« Мы будущие  твои солдаты»
	Смотр строя и песни
	МБОУ СОШ №11
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

	27
	21.02.2015
	«Герои Висло-Одерской операции»
	Презентация
	СБ Плоская
	Колесникова И.И.

	28
	21.02.2015
	«А ну-ка мальчики!»
	Конкурсная программа
	МБОУ СОШ №6
	Петухова Ю.Н.

	29
	23.02.2015
	« Открытка солдату»
	Акция. Поздравление военнослужащих станицы Плоской
	СДК Плоский
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

	30
	23.02.2015
	« А ну-ка, парни!»
	Тематический вечер
	СДК Плоский
	Долгополова Т.В

Самородин А.В

Глава Новоивановского сельского поселения                                  В.А.Абеленцев